
 
 

UCHWAŁA NR IX/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów 
zamieszkałych, uczących się lub trenujących w stowarzyszeniach sportowych na terenie Gminy Głuszyca 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 
z póź. zm.), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla 
uczniów: 

a) szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Gminy Głuszyca, 

b) uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Głuszyca, 

c) trenujących w stowarzyszeniach sportowych, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Głuszyca, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/277/2017 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie 
przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów zameldowanych na 
terenie Gminy Głuszyca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy: 
Mirosław Żołopa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6181



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/60/2024 
Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 
dla uczniów zamieszkałych, uczących się lub trenujących w stowarzyszeniach sportowych na terenie 

Gminy Głuszyca 

§ 1. 1. Do ubiegania się o stypendium motywacyjne Burmistrza Głuszycy uprawnieni są uczniowie: 

a) szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych zamieszkali na terenie Gminy Głuszyca, 

b) uczęszczający do szkół podstawowych na terenie Gminy Głuszyca, 

c) trenujący w stowarzyszeniach sportowych, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Głuszyca. 

2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym uczniom: 

a) za osiągnięte wyniki w nauce, po ukończeniu roku szkolnego, 

b) będących finalistami lub laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych ogłaszanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty i inne instytucje przynajmniej na szczeblu wojewódzkim, w każdej 
dziedzinie, bez względu na średnią ocen, 

c) za wybitne osiągnięcia sportowe. 

3. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru socjalnego. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa 
Rady Miejskiej w Głuszycy. 

5. Środki te mogą być powiększone o darowizny przekazane od osób fizycznych i prawnych. 

§ 2. 1. Stypendium motywacyjne po ukończeniu kl. IV-VI szkoły podstawowej jest przyznawane uczniowi, 
który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co najmniej 5,5 – do wysokości 600,00 zł. 

2. Stypendium motywacyjne po ukończeniu kl. VII-VIII szkoły podstawowej jest przyznawane uczniowi, 
który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 – do wysokości 600,00 zł. 

3. Stypendium motywacyjne po ukończeniu kl. I-V szkoły ponadpodstawowej jest przyznawane uczniowi, 
który w danym roku szkolnym uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 – do wysokości 600,00 zł. 

4. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych będących finalistami lub 
laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych przynajmniej na szczeblu wojewódzkim - do wysokości 
600,00 zł. 

5. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, którzy mają wybitne 
osiągnięcia sportowe - są zdobywcami minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej lub drużynowej 
w zawodach sportowych co najmniej na szczeblu wojewódzkim - do wysokości 600,00 zł. 

6. Uczeń może otrzymać jedno stypendium w danym roku szkolnym. 

§ 3. 1. Z wnioskami o przyznanie stypendium dla uczniów występują: 

a) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia, 

b) pełnoletni uczeń, 

c) dyrektor szkoły, 

d) trener/instruktor. 

2. Osoba ubiegająca się o stypendium powinna złożyć wniosek, stanowiący załącznik do niniejszego 
regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów stwierdzających zdobyte osiągnięcia, 
potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6181



4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Głuszycy w terminie do 15 września każdego roku. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne nie będą 
rozpatrywane. 

§ 4. Stypendium wypłacane jest w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku w ciągu 
14 dni od daty rozpatrzenia wniosków. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendia opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza Głuszycy odrębnym 
zarządzeniem, zwana dalej „Komisją”, na podstawie udokumentowanych wniosków. 

2. Wnioski opiniowane są w terminie do 30 września danego roku. 

§ 6. Niezwłocznie po zakończeniu obrad Komisja przedstawia Burmistrzowi Głuszycy listę 
rekomendowanych kandydatów. 

§ 7. 1. Ostateczną decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Głuszycy. 

2. Lista osób, którym przyznano stypendia Burmistrza Głuszycy, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6181



 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr IX/60/2024  

Rady Miejskiej w Głuszycy 

 z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Wniosek o przyznawanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 

 

Wnioskodawca: 

 

1. Imię i nazwisko .......................................................................................................................................... 

2. Miejsce zamieszkania – adres do korespondencji (kod, miejscowość) ..................................................... 

…………………………..……….ul. ............................................................... nr domu .......................... 

3. Numer telefonu kontaktowego …………………………………………………………………………... 

4. Dodatkowo nazwa i adres szkoły/stowarzyszenia sportowego w przypadku, gdy wnioskodawcą jest 

dyrektor/ instruktor, trener ……………………………………………………………………………….  

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Wnoszę o przyznanie stypendium motywacyjnego  

za wyniki w nauce / za osiągnięcia sportowe* dla ucznia 

 

Dane dotyczące ucznia: 

 

1. Imię i nazwisko .......................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ............................................................................................................................ 

3. Nr PESEL .................................................................................................................................................. 

4. Imiona rodziców ........................................................................................................................................ 

5. Miejsce zamieszkania (kod, miejscowość) ................................................................................................ 

ul. ......................................................................... nr domu ....................................................................... 

6. Szkoła, klasa …………………………………………………………………………………………… 

7. Adres szkoły …………………………………………………………………………………………… 

.................................................................................. tel. ........................................................................... 

8. Adres stowarzyszenia sportowego …………………………………………………………………… 

  .................................................................................. tel. ............................................................................... 

9. Średnia z ocen za ostatni rok szkolny ........................................................................................................ 

Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 28 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6181



 

 

10. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium: ................................................................ 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 

11. Opinia wychowawcy/nauczyciela lub instruktora/trenera: ………………………………………… 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

 

12. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata: .............................................................. 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 

13. Sposób wypłaty stypendium - przelewem na rachunek bankowy (proszę podać numer rachunku 

bankowego)  
 
nr rachunku 

bankowego 
                          

 

 

 

............................................................     ..................................................... 
   (podpis i pieczęć dyrektora szkoły/instruktora/trenera)      (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla potrzeb stypendium szkolnego, zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1781 z późn. zmianami). 

2. Uprzedzony o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie z art. 233 kk, który brzmi: „§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za 

dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. (Dz. U. z 2024 r. poz. 17, z późn. zmianami) oświadczam, że: 

a) powyższe dane są prawdziwe, 

b) zapoznałem się z warunkami uprawniającymi do otrzymania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 

 

 

 

……………………………………………………. ………………………………………………… 

                           (miejscowość, data) (czytelny podpis składającego oświadczenie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6181

https://sip.lex.pl/#/akt/16799013
https://sip.lex.pl/#/akt/16799013

	UCHWAŁA NR IX/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowedla uczniów zamieszkałych, uczących się lub trenujących w stowarzyszeniach sportowych na terenie Gminy Głuszyca
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Zalacznik 2

		2024-12-09T11:35:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




